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10 projektów wolontariackich dla lokalnej społeczności
To już trzecia edycja Wolontariatu Pracowniczego Grupy Azoty PUŁAWY. W tym roku, ponad 80
wolontariuszy naszej spółki zrealizuje 10 projektów o charakterze społecznym, ekologicznym, edukacyjnym,
a także z zakresu ochrony zdrowia i życia.

Wszystkie pomysły są inicjatywą pracowników, którzy zrealizują je w czasie wolnym od pracy, nie otrzymując
dodatkowego wynagrodzenia. Wolontariusze  otrzymają granty w wysokości do 5 tys. zł na realizację każdego
projektu. Kapituła konkursu wybrała 10 zwycięskich projektów, spośród 14 zgłoszeń. Najważniejszym kryterium
oceny był wkład pracy własnej pracowników Spółki. Zwycięskie zespoły wolontariackie, składające się z minimum
3 pracowników Spółki, mają 5 miesięcy na realizację swoich pomysłów. - Dla Zarządu Grupy Azoty PUŁAWY 
Wolontariat Pracowniczy to inwestycja w największą siłę               i wartość tej firmy, czyli w ludzi, którzy ją tworzą.
Nasi Wolontariusze to ludzie z pasją, odczuwający potrzebę niesienia pomocy innym,  otwarci i wrażliwi na
otoczenie. Z dumą wspieramy jako Zarząd takie inicjatywy - mówi dr Krzysztof Bednarz, prezes zarządu Grupy
Azoty PUŁAWY. Już podczas poprzednich edycji Wolontariatu pracownicy Grupy Azoty PUŁAWY udowodnili, że
nawet najbardziej skomplikowane prace nie są dla nich wyzwaniem. Dlatego, wśród nadesłanych wniosków było
kilka projektów o charakterze remontowym i budowlanym. W tym roku, dzieci z Przedszkola nr 7 w Puławach
i podopieczni fundacji Wspierania Rozwoju „Krok po Kroku” mogą liczyć na nowe pracownie logopedyczno-
psychologiczne. Wolontariusze planują przeprowadzić gruntowne remonty pomieszczeń. Grant na przebudowę
garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie, w celu dostosowania do potrzeb nowoczesnej jednostki ochrony
przeciwpożarowej, otrzymał zespół pracowników spółki, a po pracy - strażaków ochotników. W ciągu kilku
najbliższych miesięcy zmieni się otoczenie mieszkańców Parchatki. Dwa zespoły wolontariackie zrealizują swoje
projekty właśnie w tej miejscowości. Pierwsza grupa wolontariuszy zbuduje boisko do siatkówki plażowej na
terenie byłej szkoły podstawowej, drugi zespół wyremontuje pomnik mieszkańców Parchatki pomordowanych
przez Niemców w 1942 r. – Ofiar „Krwawej Środy”. Środowisko wędkarzy pasjonatów w tej edycji konkursu zadba
o rzekę Kurówkę, która płynie w bezpośrednim sąsiedztwie Grupy Azoty PUŁAWY. Celem projektu jest
rewitalizacja i odbudowanie populacji ryb oraz organizmów wodnych. Podobny projekt był realizowany
w pierwszej edycji konkursu i przyczynił się do odbudowania populacji pstrąga potokowego w rzece Chodelce.
Wśród laureatów tegorocznej edycji są także Mali Aktorzy Wielkiego Serca z Przedszkola nr 18 w Puławach.
Wolontariusze przygotują scenografię, uszyją kotary i stroje dla przedszkolaków. Celem projektu jest organizacja
cyklu charytatywnych przedstawień. Premiera spektaklu odbędzie się w Puławskim Hospicjum. Po raz pierwszy,
Wolontariusze nawiązali współpracę z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym w Puławach. Celem projektu
jest organizacja I Ogólnopolskich Mistrzostw Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w wyciskaniu sztangi
leżąc. Sport i rekreacja są szczególnie ważnym narzędziem wychowawczym w procesie resocjalizacji nieletnich.

Wśród zwycięskich projektów nie zabrakło propozycji, do której mogą przyłączyć się aktywni mieszkańcy Puław.
Wolontariusze zorganizują cykl imprez sportowo-ekologicznych. Miłośnicy biegania, joggingu, nordic walking czy
energicznych spacerów, będą mogli wziąć udział w biegach połączonych z akcją sprzątania tras. Udział



w wydarzeniach będzie bezpłatny. W ciągu dwóch minionych edycji konkursu  Wolontariusze zakończyli
z sukcesem 20 projektów, na pracę społeczną poświęcili ponad cztery tysiące godzin. Grono Wolontariuszy Grupy
Azoty PUŁAWY liczy już ponad 150 osób.


